ATA DA 14ª COLAÇÃO DE GRAU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA – CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM FABRICAÇÃO MECÂNICA DO CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL – RAU

Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às dezenove horas em sala
virtual,  disponibilizada  no link  https://meet.google.com/zdt-eivo-pyx,  realizou-se  a
webconferência  da  sessão  de  Outorga  de  Grau  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em
Fabricação Mecânica turma 2020/1 do câmpus Jaraguá do Sul - Rau, do Instituto Federal
de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Santa  Catarina.  A  solenidade  foi  realizada
virtualmente considerando a necessidade de distanciamento social, devido a pandemia
da COVID-19, e em conformidade à IN IFSC Nº 12, de 06 de julho de 2020. A lista de
presença  foi  comprovada  pelo  acesso  à  sala  virtual  e  a  gravação  da  solenidade  foi
disponibilizada por meio digital no you tube. Presidiu a cerimônia o Magnífico Reitor pro
tempore do Instituto Federal de Santa Catarina Professor André Dala Possa. O cerimonial
foi conduzido pela servidora Joana Nunes Costa e contou com as seguintes presenças:
Diretor-Geral  pro  tempore  do  câmpus  Jaraguá  do  Sul  -  Rau  Delcio  Luís  Demarchi,
Coordenadora  do  curso  superior  de  Tecnologia  em  Fabricação  Mecânica  professora
Lidiane Gonçalves de Oliveira, Paraninfo da turma professor Gerson Ulbricht e o Patrono
da turma Diretor de Ensino Pesquisa e Extensão professor Edson Sidnei Maciel Teixeira.
Os formandos foram chamados nominalmente pela Mestre de Cerimônias e o reitor André
Dala Possa lhes conferiu o grau individualmente. O reitor declarou encerrada a reunião
às  dezenove  horas  e  trinta  minutos  e  eu,  Mara  Leatrice  Mayer,  Assistente  em
Administração, lavrei a presente ata que será por mim e pelo presidente da solenidade
assinada.

Formandos: Abel Eduardo Netto, Edino José Teixeira de Oliveira e Gustavo Henrique
Kruger.

Jaraguá do Sul, 19 de novembro de 2020.

 André Dala Possa
Reitor pro tempore

Instituto Federal de Santa Catarina.

Mara Leatrice Mayer
Assessora da Direção Geral

Câmpus Jaraguá do Sul - Rau

Instituto Federal de Santa Catarina – Jaraguá do Sul - RAU
Rua dos Imigrantes, 445  |  Rau  |   Jaraguá do Sul /SC  |  CEP: 89254-430
Fone: (47) 3276-9600   |   www.gw.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0005-94

https://meet.google.com/zdt-eivo-pyx

		2020-11-23T19:01:12-0300
	Reitoria do IFSC
	ANDRE DALA POSSA
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal